
 

pagina 1 di 2 

  Venezia, 11 aprile 2018 
 

comunicazione interna di aggiudicazione n. 20000017214/2018 
 
da               Responsabile Gare e Appalti – Anna Carone 

a                 Direttore Generale – Alessandra Bolognin 

Oggetto: procedura negoziata Appalto n. 09/2018/S. “Indagini geologiche e chimiche per 
scavo rii in umido Lotto 1” PA.00803. C.I. 14226. CUP F74H17000260001. CIG 7422182259 

Importo complessivo dell’appalto: euro 168.200,00, oneri fiscali esclusi, di cui  
Importo soggetto a ribasso: euro 167.200,00 
Importo non soggetto a ribasso: oneri per la sicurezza euro 1.000,00 

Servizio, compresi oneri per la sicurezza, di cui si compone l’intervento: 
Analisi chimiche euro 80.080,00 (principale);   
Analisi geologiche euro 39.600,00 (secondaria); 
Campionamento euro 48.520,00 (secondaria). 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi 
posto a base di gara, contenuto del Disciplinare Tecnico 
 
Aggiudicazione a favore del Costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Chemi-
Lab Srl” con sede in Via Torino, 109 109B - 30172 Mestre – VE (mandataria), Codice Fiscale 
00988200283 e Partita IVA 02819980273 e “Selc Soc. Coop.” con sede in Via dell'Elettricità, 
3/d - 30175 Marghera – VE (mandante) Codice Fiscale e Partita IVA 03028980278  

 

 

 

 

 

Visto 

 il dlgs 50/2016 e smi ed in particolare: 

l’articolo 29, principi in materia di trasparenza      

l’articolo 32, fasi delle procedure di affidamento; 

l’articolo 33, controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

 la procedura negoziata in oggetto riportata; 

 il termine ultimo di presentazione delle offerte in data 9 aprile 2018 entro le ore 12:00; 

 l’atto di nomina della Commissione di gara prot. 17205 in data 9 aprile 2018 ad ore 14:00;

 nei termini sono pervenute n. 4 (quattro) offerte; 

 l’apertura in seduta pubblica in data 10 aprile 2018, come da verbale di gara n. 01/2018; 
sono stati ammessi al proseguimento delle operazioni di gara, concluse nella stessa 
giornata, i seguenti concorrenti: 

1) Costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Lecher Ricerche e Analisi Srl” 
con sede in Via Roma, 145 - 30030 Salzano – VE (mandataria) e “Ecosonda Sas di Morbin 
F & C.” con sede in Via Busiago, 106/2 - 35010 Campo San Martino – PD (mandante); 

2)  Costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Agrolab Italia Srl” con sede in 
Via Retrone, 29/31 - 36077 Altavilla Vicentina – VI (mandataria) e “Geotecnica Veneta 
Srl” con sede in Via Dosa, 26 - Olmo di Martellago – VE (mandante); 

3)  Costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Chelab srl” con sede in sede 
legale: Via Fratta, 25 - 31023 Resana – TV (mandataria) e “Elletipi Srl” con sede in Via 
Annibale Zucchini, 69 - 44122 Ferrara – FE (mandante); 

4)  Costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Chemi-Lab Srl” con sede in 
Via Torino, 109 109B - 30172 Mestre – VE (mandataria) e “Selc Soc. Coop.” con sede in 
Via dell'Elettricità, 3/d - 30175 Marghera – VE (mandante). 

Sono stati ammessi alla procedura tutti i concorrenti sopra elencati. 



 

pagina 2 di 2 

La Commissione di Gara ha proposto l’aggiudicazione al concorrente n. 4) Costituendo 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Chemi-Lab Srl” con sede in Via Torino, 109 
109B - 30172 Mestre – VE (mandataria) e “Selc Soc. Coop.” con sede in Via dell'Elettricità, 
3/d - 30175 Marghera – VE (mandante) con il ribasso offerto del 47,07%;  
secondo in graduatoria il concorrente n. 3) Costituendo Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese “Chelab srl” con sede in sede legale in Via Fratta, 25 - 31023 Resana – TV 
(mandataria) e “Elletipi Srl” con sede in Via Annibale Zucchini, 69 - 44122 Ferrara – FE 
(mandante) con il ribasso offerto del 37,61%. 

                                                         

f.to Responsabile Gare e Appalti - Anna Carone 

 

Il Direttore Generale 

ai sensi dell’articolo 33, comma 1, del dlgs 50/2016 e smi 

Approva 

l’aggiudicazione dell’Appalto n. 09/2018/S “Indagini geologiche e chimiche per scavo rii in 
umido Lotto 1” PA.00803. C.I. 14226. CUP F74H17000260001. CIG 7422182259 a favore 
del Costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Chemi-Lab Srl” con sede in 
Via Torino, 109 109B - 30172 Mestre – VE (mandataria), Codice Fiscale 00988200283 e 
Partita IVA 02819980273 e “Selc Soc. Coop.” con sede in Via dell'Elettricità, 3/d - 30175 
Marghera – VE (mandante) Codice Fiscale e Partita IVA 03028980278 con il ribasso 
offerto del 47,07%, come da verbale di gara n. 01/2018 in data 11 aprile 2018. 

     aggiudica definitivamente 

l’appalto n. 9/2018/S. “Indagini geologiche e chimiche per scavo rii in umido Lotto 1” 
PA.00803. C.I. 14226. CUP F74H17000260001. CIG 7422182259 a favore di  Costituendo 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese “Chemi-Lab Srl” con sede in Via Torino, 109 
109B - 30172 Mestre – VE (mandataria), Codice Fiscale 00988200283 e Partita IVA 
02819980273 e “Selc Soc. Coop.” con sede in Via dell'Elettricità, 3/d - 30175 Marghera – 
VE (mandante) Codice Fiscale e Partita IVA 03028980278 con il ribasso offerto del 
47,07%, come da verbale di gara n. 01/2018 in data 11 aprile 2018, fatte salve le verifiche 
del possesso dei requisiti previsti dall’articolo 80 del dlgs 50/2016 e smi.            

                                                                    

                                                                             
f.to Il Direttore Generale  - Alessandra Bolognin 

 

 

Il presente atto viene pubblicato sul profilo di insula spa www.insula.it – sezione società 
trasparente, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del dlgs 50/2016 e smi, in data 11 aprile 2018. 


